
1 de 1

 

EXP. NO. CSM-2022-323

FECHA: 14/12/2022

NRD: 2022-012243

FORM. NO.: USM 30 D/F 02/12/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO 

MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

ODESA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMACA INDUSTRIAL, S.A. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERV.

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS PARA EL CHILLER DE CIENTO SETENTA 

TONELADAS (170) TONELADAS DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES: 

• SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS (2) SENSORES SUCCIÓN 00PPG000030700A.

• SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS (2) SENSORES DESCARGA 00PPG000030600A.

• SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS (2) SENSOR KIT 3 RC6600035.

• SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN FLOW SWITCH 00PPG00003100A.

• SERVICIO DE INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE REFRIGERACIÓN (CHILLER).

• SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS PARA FIJAR LOS DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS DE SER NECESARIO TAL 

COMO: TARUGO, TORNILLO, TUERCAS Y ARANDELAS.

• UN AÑO DE GARANTÍA MÍNIMA EN PIEZAS Y SERVICIOS.

NOTA: TRABAJO A TODO COSTO (INCLUYEN SUPERVISIÓN, DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE SENSORES DE 

SECCIÓN, SENSORES DE DESCARGA, SENSOR KIT Y FLOW SWITCH E INSTALACIONES ELÉCTRICAS GENERADAS EN 

ESTE TRABAJO; ASÍ COMO EL BOTE DE LA BASURA GENERADA EN DICHO TRABAJO

RD$140,401.76 RD$140,401.76 RD$192,271.19

Marca: CARRIER

Entrega:  2 días en artículos en existencia y 6 a 8 semanas en 

artículos de exportación

Garantía: 90 días en daños de fabricación

 Cumple: No

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario:

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

OBSERVACIONES

DOCUMENTOS NO SUBSANADOS PORQUE OFERTA NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

EMPRESAS INVITADAS: 

DOCE (12)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/12/2022

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ CHILLER EDIFICIO SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

* TIEMPO DE ENTREGA: 2 DÍAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

* GARANTIA: UN (1) AÑO EN PIEZAS Y SERVICIOS

Realizado por:

Angel Ma. Matos C. 

Analista

Más detalles en oferta.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$165,674.08 TOTAL RD$226,880.00

ODESA, SRL ROMACA INDUSTRIAL, S.A.

OBSERVACIÓN

Comentario: * Oferente no cumple en virtud de que solo oferta 90 días de garantía y lo requerido es  

un (01) año en piezas y servicios.

* Más detalles en oferta

Crédito 30 díasCrédito a 30 días Condiciones de pago:

PRECIO UNIT.

Marca: CARRIER

Entrega:  2 dias

Garantía: 1 año en piezas y servicios

 Cumple: Sí

RD$192,271.19

RD$140,401.76 SUBTOTAL

RD$25,272.32 ITBIS (18%)

RD$192,271.19

RD$34,608.81


